ACTA DE APERTURA DE OFERTAS DEL, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, PRESENTACION,
ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 019-2025-IVP-T - PRIMERA CONVOCATORIA.

————

OBJET/ SERVICIO DE CONTRATACION DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
e TRAMO: EMP. HV-518 (SAN ISIDRO) - CEDROPAMPA - ROBLE - RIO HIMAYBAMBA, DISTRITO
=4 N DE ROBLES, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA.

EN PAMPAS A LOS 28 DiAS DEL MES DE MARZO DEL ANO 2025, EN LA OFICINA DE ADMINISTRACION
i ’@EL INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE TAYACAJA — HUANCAVELICA, A LAS 11:00 HORAS, SE REUNIERON
- f’it@ﬁ/Los INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA
GENERAL N°031-2025-IVP-T, DE FECHA 04 DE MARZO DEL 2025, ENCARGADO DE LA PREPARACION,
CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
019-2025-IVP-T, PRIMERA CONVOCATORIA, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION
DE SERVICIO PARA MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. HV-518 (SAN
ISIDRO) - CEDROPAMPA - ROBLE - RIO HIMAYBAMBA, DISTRITO DE ROBLES, PROVINCIA DE TAYACAJA,
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA. A FIN DE EFECTUAR LA APERTURA DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS PARA LA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CORRESPONDIENTE, SEGUN ORDEN DE PRELACION; Y EL COMITE DE SELECCION ESTA
REPRESENTADO POR:

e PRESIDENTE PERCY HUAMAN SEDANO DNIN°® 71378119.
e PRIMER MIEMBRO LIZBETH IVETH ARZAPALO MANTARI  DNI N° 70492856.
o SEGUNDO MIEMBRO ROSSMERY TOVAR URBINA DNI N® 46809906

SEGUN LO ESTIPULADO EN EL CONVENIO N° 149-2025-MTC/21 Y POR LO SENALADO EN EL ARTICULO
43° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF; REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
= ESTADO,

©LA PRESENTE REUNION ES CON LA FINALIDAD DE REALIZAR LA APERTURA DE OFERTAS
Efrono | ELECTRONICAS CONTENIENDO LAS PROPUESTAS PARA LA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
_ ‘OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, CONFORME AL CRONOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO DE
At~ SELECCION DEBIDAMENTE INFORMADO Y PUBLICADO A TRAVES DEL PORTAL ELECTRONICO DEL
SEACE. PARA ESTE PROCESO DE SELECCION REALIZARON SU REGISTRO ELECTRONICO DE

PARTICIPACION LOS SIGUIENTES:

Proveedor

il i 10485007275 DE LA CRUZ CASTELLANOS YANINA 14/03/2025  Vilido 14/03/2025 10assp07275 (o[
con
‘c'-i. veedn r
2, ey " 10715141243 ASTO BARRETO THALIA CARLA 17/03/2025  Vilido 17/03/2025 10715141243 (Do)
= gon
~Proveedor pii ™
/,v-’ i 20486054191 CIMELEC CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 16/03/2025  Vilido 16/03/2025 20486054191 (Do [}
on
4(:;;3#/ Proveedor - N e 1
> i 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 14/03/2025  Vilido 14/03/2025 20550683645 (DO [)
con
Proveedor . =Y
5 cuc 20600137209 ASOCIACION CIVIL LOVERA 22/03/2025  Vilido 22/03/2025 20600137299 () ©
con
Proveedor AXSHAFA O & O EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD . ~ 3
6 20604467374 16/03/2025  Vilido 16/03/2025 20604467374 (DO
con RUC LIMITADA
Proveedor HUAYTA PERU - INGENIERIA & CONSTRUCTORA LATINOAMERICA - o
7 20605608290 23/03/2025 Vilido 23/03/2025 20605608200 (DO |
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-HUAYTA PERU - INGENIE
Proveedor - ~
8 i 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 22/03/2025  Vilido 22/03/2025 120605753007 () ©
con
Proveed N
o TOVEOOT 0606562430 SERVICIOS GENERALES DAYSIL 5.A.C 20/03/2025 valido 20/03/2025 20606562430 (DO [)

con RUC

Proveedor - Y
10 RUC 20607485161 QHAPAQ INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/03/2025 Valide 19/03/2025 20607485161 O o]
con



Proveedor

15/03/2025

17/03/2025

14/03/2025

18/03/2025

18/03/2025

19/03/2025

17/03/2025

18/03/2025

20608754734

20609285894

20609653591

20610824421

20611279389

20612573621

20613035298

20613877682

Oe[}
Qe
0ol
0ol
Ooh
0ol
QoD

Qe

11 20608754734 CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.
con RUC
Proveedor SERVICIOS GENERALES HATARIY EMPRESA INDIVIDUAL DE
12 20609285894
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor
12 e 20609653591 MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
con
14 pm;;?' 20610824421 ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE TAYACAJA
con
Proveedor ALIANZA DE GRANDES INGENIEROS EN LEVANTAMIENTO Y
15 20611279389 -
can RUC DISEfIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA
Proveedor
16 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L.
con RUC
Proveedor
17 20613035398 OCAMPER 5.A.C.
con RUC
Proveedor
18 ::c 20613877682 CONTRATISTAS ¥ EJECUTORES ABC 5.A.C.
con

15/03/2025 Vilido
17/03/2025 vilido
14/03/2025 vilido
18/03/2025 vilido
18/03/2025 Vilido
19/03/2025 vilido
17/03/2025 vilido
18/03/2025 vilido

EN LA FECHA Y HORA PREVISTA EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS, REALIZARON LA PRESENTACION
ELECTRONICA SUS OFERTAS LOS PARTICIPANTES DE LA SIGUIENTE MANERA:

RUC ! Codigo Nombre o Razon Social

| Fecha Presentacion

Hora Presentacion [ Forma de presentacion

1 SERVICIO DE CONTRATACION DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMIND VECINAL

RAMO" (EMP HV-518 {SAN ISIDRO) -

by

,, ﬁﬁ 1
/2
30"

[ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-HUAYTA PERU - INGENIE

, ARPA - - RIO HIMAYBAMBA,, DISTRITO DE ROBLES, PROVINCIA DE TAYACAJA_DEPARTAMENTO DF HUANCAVELICA

20610824421 | CONSORCIOH M 032005 | 04522 | Electionico

20600137299 | ASOCIACION CIVIL LOVERA 032025 1049 ] Electionico
20605608250 | HUAYTA PERU - INGENIERIA & CONSTRUCTORA LATINOAMERICA | % BRM | Fechonico

DOCUMENTOS PARA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA DEL POSTOR:

ACTO SEGUIDO SE PROCEDE HACER LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS, LAS QUE DEBEN SER
: _FSENTADOS COMO SE DETALLA EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO
E}‘JSELECCION, CONTENIENDO LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ISION DE LA OFERTA, SIENDO EL RESULTADO SIGUIENTE:

3.- HUAYTA PERU -
INGENIERIA &
ADMISIBILIDAD DEL POSTOR e ko | onseeron
LATINOAMERICANA
S.A.C.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
&Q\J\AL > | oferta.
S ) ““/|\gfDeclaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
:'5 s eglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Z\ “comite i /d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
b2 “V/contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de Ia presente seccion. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SHACAR| (Anexo N° 3),
o &) El personal profesional (Jefe de Mantenimiento) debe adjuntar |a
declaracion jurada de compromiso y la declaracién Jurada de su
Experiencia,
El personal de campo debe adjuntar declaracion jurada de compromiso GUNELE CUNPLE NO CUMPLE
y constancia y/o certificado domiciliario, otorgado por autoridad
competente
f) Declaracion Jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, CUMPLE NO NO
(Anexo N° 5) CORRESPONDE CORRESPONDE
:F)"% precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

EL POSTOR N° 01.- CONSORCIO H & M, INTEGRADO POR LA ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE
TAYACAJA, CON RUC N°20610824421, ASOCIACION CIVIL HUARIBAMBA, CON RUC N° 20360427707 Y
LAUSA CHICO, CON RUC N°20601020573, PRESENTADO SU OFERTA POR SU REPRESENTANTE COMUN




HELSSY MELADY ARAUCO CASTRO, IDENTIFICADA CON DNI N°76266023, CUMPLE CON LOS
DOCUMENTOS DE ADMISION, ENCONTRANDOSE ADMITIDO Y APTO PARA LA CALIFICACION Y
EVALUACION TECNICA DE SU PROPUESTA.

EL POSTOR N° 02.- ASOCIACION CIVIL LOVERA, CON RUC N°20600137299 REPRESENTADO POR
EDUARDO ELUTERIO LOVERA TORRES, IDENTIFICADO CON DNI N°20016917, DEL ANALISIS Y
VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

a. NOPRESENTA EL ANEXO 6, NO CUMPLE CON EL CONTENIDO DE LAS BASES ESTANDARIZADAS DEL
PRESENTE PROCEDIMEINTO DE SELECCION EN LO SENALADO: CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION; NUMERAL 2.2 CONTENIDO DE LAS OFERTAS; 2.2.1 DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA; 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA; INC H) EL
PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. ADJUNTAR OBLIGATORIAMENTE EL ANEXO 6:

SE REALIZO LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ADMISION DE SU OFERTA DESDE EL FOLIO 001 HASTA EL 069, Y NO ENCONTRANDOSE EL FORMATO
DEL ANEXO 6 PRECIO DE LA OFERTA.

COMO SE PUEDE APRECIAR EN LA CAPTURA DE IMAGEN DE LAS BASES ESTANDARIZADAS DEL
PRESENTE PROCEDIMEINTO DE SELECCION:

22— CONTENIDO-DE-LASCFERTAS{
La oferta-contendrs sd=mas-de Lnndice de-documenioss, ‘S-siguisnte documeantacidn: T
&
2.2 1.-Documentacidn-de presentacidn-obli atoria§
2.1.1.—- Docurnentos-para-la-admisién-de-la-ofenﬂ'
3)—= Declaracicn-jurada d=-datos Zel-pester -(Anexo-N®-1)T
oj— Ceccumento gus-acrzd te ‘#-representacion-ds-gquien susaribe lz-ofzna -7
En: caso- de- persona junciza. copia del oc=nificade de vigencia de poder del
repraseniants-legal,-apoderade o-mandsts-o-des Znado-para tal =fecte €
En- essc Z=- persona: natural, cepia- dal- documento nacional de- identss3- o
documeante-andlege -o-dzi-cert ﬁwc-:--de-s:igencs-de-poder otorgado-por-persona
natural -del-apoderado o-msrdstaric ‘segun-corresponds. €
En-si-caso-de corsorcios,-=ste-decumanto debe ser pres=miade por cada unc de
los  integrantes dzl- censorcic: que: suscriba: la premess: d2- consoreio, seguin
corresponda.

ci—eDeclaracidn-jursds-de-scuerdo con- =i izeral b del art’cuic  52-de!- Raglamenio
(Anexo-N°2y"

2)—e Declaracicn juradade cumplimiento-de ios Térm nos d=-Referencs-contenidos-en
2l-numaral 2 1.del-Cszituio-lli-de 'a-presente-seccién. (Anexo-N°3).€

gj— El personal crofesional (Jefe- de ‘anterimiento): deze- adjuntar: la- dec/arscion
jurada-de-compromiso v ‘3-declaracién jurada de-su-excsraencia <
El' cersonal de- Camzo- deke adjuntsr- declaracén- jurada de- SCMmpromiso- y
censtancia y'o-certifcado domicilisrio, otergade por-autoridad compstents.©

f)—e Declaracidnjurada S=-plazo-de prastacidn-del servicio.-(Anexo-N"-4)ic

gj—= Promesa Z=- conzcrcio cen firmas- '=gs'zadas, de ser el caso. en la cus- se
ccnsigna: los' integrantes, - =/ regresantanta- comdn. - el domicilia- comun ¥ I35
oblizacicnes s-las-que se comprom=te cada uno-de-los-integrantes-del CCNSOrcc,
35-‘-comc~el‘:c‘centa_e-equi'tsserte'a-dachas'ob!igaca'—.—:—s.- {Anexo-N°-57

- EI'precia-de-1a-o¥ena-en-sotes.-Mjuntar-obligamﬁamente-eI‘Anexo-N“G 5
El-pracio-total de- iz-cferta-y-los-subtotales-que- lo-componen-son-exgresados-con
dos-{2) decimales. ‘Losprecios-unitarios-pueden 'sar-axpresados-con-mas-de-des
decimales ©
e

importante~ =

s~ £/ Srgans encargaco de iss - contrataciones o el COme de-seeccidn, -segun <comrespongs, =
verifica ia presenlacion -oe J\os JoCUMENTOS reQueraos. De nc cumeir-con 4o reguendo. /3
Oferia Se CoNsicera N0 -50mL0a. T

«— EI-0rgano encargaco ge 135 contratacions

POR LO TANTO, SU OFERTA SE ENCUENTRA NO ADMITIDO PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE
LA PROPUESTA.



EL POSTOR N°03.- HUAYTA PERU - INGENIERIA & CONSTRUCTORA LATINOAMERICANA S.A.C, CON

RUC N°20605608290, DEL ANALISIS Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, SE

DETERMINO LO SIGUIENTE:

a) EL PROFESIONAL JEFE DE MANTENIMIENTO NO PRESENTA DECLARACION JURADA DE
EXPERIENCIA.

b) NO CUMPLE CON EL PORCENTAJE DE PERSONAL DE CAMPO TITULAR NI SUPLENTE, ASI COMO
GENERO REQUERIDO PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

c) NO PRESENTA DECLARACION JURADA DE COMPROMISO DE TRABAJO DE TODO EL PERSONAL DE
CAMPO.

DN d) NO PRESENTA CONSTANCIA Y/O CERTIFICADO DOMICILIARIO DE TODO EL PERSONAL DE CAMPO.

4 :\% € EN LA PRESENTACION DE PERSONAL CLAVE, EL JEFE DE MANTENIMIENTO NO ACREDITA
JoTE &) EXPERIENCIA NI CAPACITACIONES REQUERIDAS.

Uit/ f) NO PRESENTA EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Y/O COMPROMISO DE ALQUILER U OTRO MEDIO
o DE MOTO CARGA NI MOTO LINEAL NI POSESION DE PISON.

9) NO PRESENTA COMPROMISO DE ADQUISICION DE HERRAMIENTAS NI EPPS NI CARTEL.

PORLO TANTO, SU OFERTA SE ENCUENTRA NO ADMITIDO PARA LA CALIFICACION Y EVALUAGION DE

LA PROPUESTA.

HABIENDO REALIZADO LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR CADA UNO DE LOS

TGS, OSTORES Y EN ESTA ETAPA DE LA ADMISION SE HA DETERMINDO QUE EL POSTOR N° 01 CONSORCIO
/1445, H&M, INTEGRADO POR LA ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE TAYACAJA, CON RUC N°20610824421,

| // 50 5 ASOCIACION CIVIL HUARIBAMBA, CON RUC N° 20360427707 Y LAUSA CHICO, CON RUG N°20601020573,
JHTE /5

e /SE ENCUENTRA APTO PARA LA CALIFICACION DE SU PROPUESTA:

= POSTORES
3.- HUAYTA PERU -
[ CALIFICACION DE LA PROPUESTA 1.- CONSORCIO 2.- ASOCIACION INGENIERIA &
H&M CIVIL LOVERA CONSTRUCTORA
LATINOAMERICANA S.A.C.
B.- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL o
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
75 [ B2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE UL
476N, [F2.1 FORMACION ACADEMICA CUMELE NO NO
741'B.3 CAPACITACION CUMPLE ADMITIDO ADMITIDO
+|t B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
| C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ggm&g
RESULTADO DE CALIFICACION CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA ]

EL POSTOR N° 01 CONSORCIO H&M, INTEGRADO POR LA ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE
TAYACAJA, CON RUC N°20610824421, ASOCIACION CIVIL HUARIBAMBA, CON RUC N° 20360427707 Y
LAUSA CHICO, CON RUC N°20601020573: CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS DE CALIFICACION,
ENCONTRANDOSE APTO PARA LA EVALUACION DE SU OFERTA.

FACTORES DE EVALUACION
POSTORES
DESCRIPCION VALOR REFERENCIAL CONSORCIO H&M
PRECIO OFERTADO PUNTAJE

A. PRECIO $/.223,939.00 $/.194,826.00 85.00
B. MEJORAS CUMPLE 15.00

TOTAL PUNTAJE 100.00

ORDEN DE PRELACION 19 |



LA OFERTA DE LA PROPUESTA DE FACTORES DE EVALUACION DEL POSTOR N° 01 CONSORCIO H&M,
INTEGRADO POR LA ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE TAYACAJA, CON RUC N°20610824421,
ASOCIACION CIVIL HUARIBAMBA, CON RUC N° 20360427707 Y LAUSA CHICO, CON RUC N°20601020573:
OBTIENE UN PUNTAJE TOTAL DE 100 PUNTOS EN LA EVALUACION; SIENDO EL MONTO TOTAL
OFERTADO POR EL POSTOR DE: CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS CON
00/100 SOLES (S/. 194,826.00).

EN CONSECUENCIA, HABIENDO OBTENIDO 100.00 PUNTOS EL POSTOR: CONSORCIO H&M, INTEGRADO
POR LA ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE TAYACAJA, CON RUC N°20610824421, ASOCIACION CIVIL
HUARIBAMBA, CON RUC N° 20360427707 Y LAUSA CHICO, CON RUC N°20601020573, CON DOMICILIO
COMUN EN EL JIRON UNION S/N BARRIO CENTRO DEL DISTRITO DE PICHOS, PROVINCIA DE TAYACAJA,
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA; EN ESTE ACTO SE LE OTORGA LA BUENA PRO, DE
CONFORMIDAD AL ART. 63° Y 76° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF.

Y NO HABIENDO OTROS PUNTOS MAS QUE TRATAR SE LEVANTA LA PRESENTE REUNION A HORAS
12:10 HORAS DEL MISMO DIA, PASANDO A SUSCRIBIR LA PRESENTE EN SENAL DE CONFORMIDAD.

|
/2%(/1 wﬂ .“%A

FER MAN EDANO LIZBETH WETH ARZAPALO MANTARI
res;d te deI‘ Primer Miembro Titular del Comité

ROSSIFERY TOVAR URBINA
Segundd Miembro Titular del Comité



